
تولید سوخت کشتی از زباله‌های پلاستیکی!
پژوهشگران آمریکایی در بررسی جدید خود نشان داده‌اند که با استفاده از زباله‌های 
پلاستیکی می‌توان سوخت مورد نیاز کشتی‌ها را تامین کرد. به گزارش ایسنا و 
به نقل از نیوساینتیست، کشتی‌هایی که تجهیزات ویژه‌ای دارند، می‌توانند به 
جمع‌آوری پلاستیک از اقیانوس بپردازند و آن را به سوختی تبدیل کنند که نه تنها 
انرژی لازم برای تبدیل شدن را دارد، بلکه سوخت مورد نیاز برای راندن کشتی را 
نیز فراهم می‌کند و یک عملیات پاکسازی مستقل را پدید می‌آورد. سالانه ۱۲.۷ 
میلیون تن پلاستیک به اقیانوس‌ها راه می‌یابد و نهایتا به ذرات کوچکی تبدیل 
می‌شود که می‌توانند به زنجیره غذایی وارد شوند. فعالیت‌هایی که در حال حاضر 
برای پاکسازی صورت می‌گیرند، کشتی‌هایی را به کار می‌برند که پلاستیک‌ها را 
پیش از بازگشت به بندر، از مسافت هزاران کیلومتر دورتر جمع‌آوری می‌کنند تا 
هنگام بازگشت بتوانند زباله‌ها را تخلیه کنند و به سوخت‌گیری مجدد بپردازند. 

استفاده از این روش، به زمان و سوخت فسیلی زیادی نیاز دارد.
مایکل تیمکو )Michael Timko(، پژوهشگر »موسسه پلی تکنیک ووستر«)WPI( آمریکا و همکارانش باور دارند که این پلاستیک‌ها را می‌توان در کشتی که 

در دریا شناور است، با استفاده از روش روان‌گرایی هیدروترمال )Hydrothermal liquefaction(  به سوخت تبدیل کرد. 
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دزدیده شده
دزدیده‌شده فیلمی محصول سال ۲۰۱۲ 
به کارگردانی سایمون وست است. در 
این فیلم بازیگرانی همچون نیکلاس کیج، 
مالین اکرمان، دنی هوستون، ام. سی. 
گینی، سمی گیل، مارک ولی و جاش 

لوکاس ایفای نقش کرده‌اند.
در خلاصه داستان این فیلم آمده است: 
ویل مونتگمری )نیکلاس کیج( به همراه 
دوستش وینسنت )جاش لوکاس( دزد 
هستند و پس از انجام سرقت با مردی 
روبرو می‌شوند که چهره آن‌ها را دیده‌است 

وینسنت می‌خواهد او را بکشد اما ویل اجازه نمی‌دهد و می‌گوید که کشتن آدم‌ها در برنامه آن‌ها نبوده، آن‌ها در گیر 
می‌شوند و در درگیری به طور اتفاقی تیر به پای وینسنت می‌خورد ویل او را به ماشین می‌رساند و بازمی‌گردد تا پول‌ها را 

که جاگذاشته بردارد اما دوستانش از ترس رسیدن پلیس فرار می‌کنند.

دانستنی‌ها

تاثیر عصاره میخک در مهار باکتری‌ عفونت دندان

نتایج یک مطالعه نشان داد که عصاره گیاه میخک می‌تواند در مهار رشد باکتری »انتروکوکوس فیکالیس« که باعث 
عفونت ریشه دندان می‌شود، موثر باشد. به گزارش ایسنا، گیاه میخک حاوی ترکیب شیمیایی به نام »اوژنول« است و به 
عنوان مسکن موضعی در پزشکی و به‌ویژه دندان‌پزشکی سنتی استفاده می‌شود. برگ‌های میخک، همیشه سبز و دائمی 
بوده و یکی از منابع مهم گیاهی ترکیبات فنلی مختلف است. باکتری‌های موجود در کانال ریشه دندان، عامل اصلی بروز 
عفونت‌های ریشه دندان هستند و مشخص شده در میان باکتری‌های ایجاد کننده این نوع عفونت، باکتری‌های بی‌هوازی 
نسبت به سایر باکتری‌ها شایع‌تر است. از مهم‌ترین این باکتری‌ها می‌توان به »انتروکوکوس فیکالیس« اشاره کرد. با توجه 
به ویژگی‌های گیاه میخک، پژوهشگران دانشگاه علوم پزشکی شیراز با انجام یک مطالعه خاصیت ضد میکروبی عصاره 
این گیاه را مورد بررسی قرار دادند. برای انجام این مطالعه؛ عصاره‌های آبی و الکلی گیاه میخک به محیط کشت باکتری 
انتروکوکوس فیکالیس افزود شد و تاثیر آن بر رشد این باکتری بررسی شد. بررسی‌های این مطالعه نشان داد عصاره آبی 
میخک در غلظت ۱۲۵ میلی‌گرم در میلی‌لیتر و بالاتر و عصاره هیدروالکلی میخک در غلظت ۶۲.۵ میلی‌گرم در میل‌لیتر 
و بالاتر دارای اثر بازدارنده رشد علیه انتروکوکوس فکالیس بود. نتایج به‌دست‌آمده نشان می‌دهد که این گیاه دارای فعالیت 
ضد میکروبی قابل قبولی علیه باکتری انتروکوکوس فکالیس است و پژوهشگران این مطالعه معتقدند که می‌توان از این 
عصاره گیاهی برای پروسه‌های شستشوی کانال ریشه در دندان‌پزشکی استفاده کرد. همچنین این محققان می‌گویند که 
می‌توان با خالص کردن مواد موثره موجود در این گیاه، از آن جهت ساخت شستشودهنده با عوارض جانبی کمتر و طعم 

مطبوع‌تر استفاده کرد که از لحاظ اقتصادی نیز مقرون به صرفه است.

چهره‌ها

آیت‌الله سیدرضا صدر، محقق بزرگ معاصر
سید رضا صدر  عالم و محقق بزرگ در دوازدهم آبان 1373 در قم درگذشت.

وی در سال ۱۳۰۰ خورشیدی در مشهد به دنیا آمد. پدر او سید صدرالدین صدر از علمای بزرگ دوران خود بود. تبار او 
از طرف پدری موسوی بوده و به امام موسی بن جعفر)ع(  می‌رسد و از سوی مادر طباطبائی بوده و به امام حسن مجتبی 
می‌رسد. مادر او دختر ایت الله سید حسین طباطبایی قمی است. برادر سید رضا صدر هم سید موسی صدر بوده‌است که 
هم‌اکنون از سرنوشت او خبری در دست نیست. سید رضا صدر کودکی و نوجوانی  را تحت تربیت پدرش گذراند و مقدمات و 
ادبیات را در مشهد فرا گرفت. سپس همراه با پدرش به قم رفت و سطوح را نزد مدرسین بزرگ حوزه چون سید شهاب‌الدین 
مرعشی نجفی و سید محمد محقق داماد آموخت. بعد از آن خارج فقه و اصول را نزد پدرش و سید محمد حجت کوه‌کمری 
و سید حسین بروجردی فرا گرفت و فلسفه و عرفان را در حضور امام خمینی آموخت. با درگذشت سید حسین طباطبایی 
بروجردی، تدریس را آغاز کرد و فقه و اصول و عرفان و فلسفه را آموزش می‌داد و نیز اقامه نماز می‌کرد. به درخواست آیت 
الله شریعتمداری در سال ۱۳۴۶ خورشیدی به منظور تبلیغ و ارشاد به تهران آمد و در مسجد امام حسین در میدان امام 
حسین فعلی، به اقامه نماز جماعت و ترویج و تبلیغ احکام و تفسیر قرآن و درس اخلاق پرداخت. در سال ۱۳۵۶ به حوزه 
علمیه قم بازگشت و فعالیت‌های دینی و مذهبی پرداخت. سرانجام در ۱۱ آبان ۱۳۷۳ در قم درگذشت و در مقبره شماره ۳۳ صحن حرم فاطمه معصومه به خاک 
سپرده شد. بخش بزرگی از تألیفات او در حوزه اخلاق بوده‌است.برخی از تألیفات او به این شرح است: استقامت، حسد، دروغ، زینب بانوی قهرمان کربلا، الاجتهاد 
و التقلید، العدالة فی الفقه، تفسیر سوره حجرات، تفسیر سوره یوسف ، فلسفه آزاد، الفلسفه العلیا، محمد فی القرآن، المسیح فی القرآن، قرآن‌شناسی، راه محمد 
)دو جلد(، راه علی پیشوای شهیدان، راه قرآن، زن و آزادی، زیارتنامه حضرت رضا، مرد وفا )زیر درختان سدر(، نشانه‌هایی از او )دو جلد(، نگاهی به آثار فقهی 

شیخ طوسی، مقدمه بر نهج الحق و نامه دانشوران، ترجمه کتاب زینب، تألیف دکتر عائشه بنت الشاطی.

آنری ماتیس؛ نقاش فرانسوی
آنری امیل بنوآ ماتیس )زاده ۳۱ دسامبر ۱۸۶۹ - مرگ ۳ نوامبر ۱۹۵۴( هنرمند فرانسوی طراح، گراورساز، مجسمه‌ساز و نقاش 
اوایل قرن بیستم می‌باشد که بیشتر به عنوان یک نقاش شناخته می‌شود و تأثیر او بر این هنر بسیار زیاد است. ماتیس به سبب 
نوآوری‌هایش و اثر گذاری‌اش بر معاصران، یکی از مهمترین هنرمندان سده بیستم به شمار می‌آید. اهمیت تاریخی کشف‌های 
او در عرصه رنگ ناب را می‌توان در حد دستاورد کوبیسم در آزادسازی فرم از قید بازنمایی عینی دانست. ماتیس در رشته 
حقوق تحصیل کرد و ابتدا در همین رشته مشغول به کار شد، ولی در بیست و دو سالگی به دنیای هنر گام نهاد. او در مسیر 
نقاشی دست به تجربه مجسمه‌سازی زد و از هنرمندان برجسته گروه دَدگر یا فوویست به شمار می‌رفت. در سال ۱۹۰۵ گروهی 
از نقاشان جوان، نمایشگاهی را در پاریس برپا کردند که به les Fauves یعنی »جانوران وحشی« یا »وحشیان« شهرت یافت. 
این نام از آن جهت بر آنها نهاده شد که علناً شکلهای طبیعی را نادیده گرفتند و به رنگهای تند و خشن رو کردند؛ ولی در 
واقعیت امر توحشی در کار نبود. مشهورترین نقاش در این گروه آنری ماتیس نام داشت.  آنری ماتیس، درباره رنگ بندیهای 
قالبهای شرقی و مناظر شمال آفریقا به مطالعه پرداخته بود و سبکی را پروراند که تأثیر سترگی بر طراحی مدرن نهاد. تابلو میز 
غذاخوری یکی از تابلوهای او مربوط به سال ۱۹۰۸ هست. مشاهده می‌کنیم که ماتیس شیوه کار پیر بوناررا ادامه داده است، 
ولی با وجود آنکه بونار همچنان می‌خواست تأثیرات نور و تابندگی را حفظ کند، ماتیس در تبدیل صحنه پیش روی خود به یک طرح تزئینی، گام‌های بس بلندتری 
برداشت. تأثیر متقابل کاغذ دیواری و بافت رومیزی با اشیای روی میز، نقش مایه اصلی این تصویر را تشکیل می‌دهد. حتی شکل زن و منظره‌ای که از میان پنجره 
دیده می‌شود به صورت بخشی از این طرح درآمده‌اند و نمای زن و درخت‌ها برای آنکه با گل‌های کاغذ دیواری جور درآیند، فوق‌العاده ساده و حتی تحریف شده‌اند. 

نقاش در واقعه نام این اثر را هماهنگی ر رنگ سرخ نهاده است که عناوین تابلوی‌های جیمز مک‌نیل ویسلررا به یادمان می‌آورد.

فیلم بازی

به سوی حس رهایی با استرینگ آرت
نگارخانه بن ‌بست این روزها میزبان هنری مدرن است که با اتصال نخ‌ها و نقطه‌ها در 
پی کشف راز هستی برآمده است.استرینگ آرت به عنوان تنظیم و نصب نخ، کاموا 
و طناب‌های رنگی بین چند نقطه و ایجاد اشکال و یا طرح‌های هندسی و با نمایش 
طرح‌های بدیع و ابتکاری به همراه مواد دیگر در اثر هنری یک راه نو در بیان هنری 

نو به شمار میرود. 
از نگاه هنرمند استرینگ آرت حامد ارزانی دهکردی، هنر  String Art ( میخ و نخ( 
میخ‌ها را روی چوب ثابت می‌کند و نخ‌ها مجبورند با عبور از بین میخ‌های ثابت به 
حرکت و تصویر برسند. تصویر نهایی  بر خلاف آنچه در جهان بیرون پس از گذر از آن 
موانع صلب برای ما اتفاق می‌افتد، معمولا متناسب، منظم و دل‌نشین است... من اراده 
و توانم را صبورانه از بین میخ‌ها عبور دادم و  با تکرار خطوط صاف و محدود بین  دو 
میخ ‌به انحنا و رهایی رسیدم. امیدوارم نتیجه‌ی این تلاش برای بیننده چشم‌نواز باشد.
حامد ارزانی دهکردی در بیست و چهارم شهریور ماه هزار و سیصد و هفتاد در شهرکرد 
به دنیا آمده است. دوران تحصیل را در همین شهر به اتمام می‌رساند و در ادامه برای 
آموختن رشته‌ی الکترونیک در مقطع کارشناسی به اصفهان می‌رود. حین تحصیل در 
مشاغل متفاوت و متنوعی مشغول به کار می‌شود و در سفرهای دور و درازش جذب 
اشکال هندسی بناهای تاریخی ایران می‌شود. همین جاذبه منجر به آشنایی او با 

string art می‌شود، هنری که تا به امروز نزدیک به چهار سال در آن طبع‌آزمایی کرده و از اندوخته‌های تلخ و شیرین سفرهای متعددش 
در آن استفاده می‌کند. فلسفه، نجوم و روانشناسی از دیگر علایق او هستند که در این سال‌ها موضوع مطالعات شخصی او بوده‌اند و او را 

در پیشبرد اهدافش در حوزه‌ی هنر یاری رسانده‌اند.
گالری »بن‌بست«  در خیابان کلاهدوز ۲/۱۷ مشهد از هفتم تا نوزدهم آبان میزبان نمایشگاه انفرادی استرینگ آرت خواهد بود.

پیروزی ۲ بر یک آث‌میلان برابر رُم با درخشش و گلزنی زلاتان ابراهیموویچ

طرح روز

پیشنهاد

مونگار

وانت چینی جدید با نام و طرح 
آمریکایی!

SPI نام یک کمپانی چینی است که در سال 2016 تاسیس 
شده و در حوزه منابع تجدیدپذیر انرژی فعالیت می‌کند. در 
اوایل سال 2021 بود که مقامات این کمپانی از برنامه خود 
برای تولید یک پیکاپ تمام الکتریکی خبر دادند که این پروژه 
ادیسون فیوچر نام گرفت. هم اکنون تصاویر استودیویی ایی 
اف1-تی منتشر شده و به عنوان یک پیکاپ مورد توجه قرار 
گرفته است. البته برای قسمت بار می‌توان تصمیماتی ماژولار 
 )V-EF1(هم در نظر داشت! مثلا نصب کابین با 4 درب، ون
و ... که محصولات بعدی خانواده ادیسون فیوچر را شکل 
می‌دهند. این خودرو با توجه به رنگی که برای نمونه اولیه در 
نظر گرفته شده و برخی زوایا در قسمت عقب، شباهت‌هایی با 
سایبرتراک تسلا را همراه خود دارد. در بخش پیشرانه پیکاپ 
نمونه تک موتور با نام تریم استاندارد برابر با 470 اسب بخار 
خروجی دارد و طی 6.5 ثانیه از حالت توقف به سرعت 96 
کیلومتر برساعت می‌رسد. نمونه مجهز به دو موتور الکتریکی 
یا همان تریم »پریمیوم« این شاخص را در 4.5 ثانیه ثبت 
می‌کند. اما تریم سوپر با 3 موتور الکتریکی و 816 اسب بخار 
خروجی، طی 3.9 ثانیه از حالت توقف به سرعت 96 کیلومتر 
برساعت می‌رسد. برای EF1 در مدل ون امکان سفارش تریم 
تک موتور و دو موتور فراهم خواهد بود که میزان خروجی 
پیشرانه‌های مذکور 400 و 690 اسب بخار در نظر گرفته شده 
است. یکی از مهمترین ویژگی‌های این محصولات)پیکاب و 
ون( که کمپانی سازنده بر آنها تاکید داشته به شارژ خورشیدی 
مربوط می‌شود که جزئیاتی در رابطه با آن ارائه نشده است. اما 
در تصاویر مشخص است که بخش اصلی آن شامل پنل‌های 
خورشیدی روی سقف می‌شود. در یکی از مدل‌ها، بخشی از 
این سقف خورشیدی ساختاری متحرک دارد که طرح جالبی 
در نوع خود محسوب می‌شود. داخل کابین از نمایشگر 17.5 

اینچی ویژه سیستم سرگرمی استفاده شده است.

تخت گاز

جواد لگزیان

 

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای
 23/م/1400 

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران در نظر دارد از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت نسبت به خرید تجهیزات شاملIPTV ، رایانه و چاپگر کلینیک تخصصی 
مرکز آموزشی درمانی بوعلی سینا ساری و خرید یک دستگاه برونوسکوپ فلکسیبل مرکز روانپزشکی 
و سوختگی زارع ساری به بخش غیر دولتی اقدام نماید. از متقاضیان واجد شرایط جهت دریافت اسناد 

و تحویل پیشنهاد طبق برنامه زمانبندي ذيل دعوت به عمل می‌آید. 
*مهلت دریافت اسناد: از روز چهارشنبه مورخ 1400/08/12 تا ساعت 14/30 روز چهارشنبه مورخ 

.1400/08/19
* مهلت تحویل پیشنهاد: تا ساعت14/30 روز یکشنبه مورخ 1400/08/30.

*  مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: به شرح مندرج در اسناد مناقصه به صورت نقدی 
واریز به شماره حساب 272790485 نزد بانک رفاه یا ضمانتنامه بانکی معتبر که مدت اعتبار سررسید 

ضمانتنامه بانکی باید حداقل سه ماه پس از تاریخ پیشنهاد قیمت باشد.
 * محل دریافت اسناد و تحویل پیشنهادات: سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به 
آدرس WWW.SETADIRAN.IR . در ضمن به پیشنهاد‌های واصله خارج از درگاه سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت ترتیب اثر داده نخواهد شد.
* زمان گشایش پیشنهادها: زمان تشيكل جلسه کمیسیون روز دوشنبه مورخ 1400/09/01 در 

طبقه همکف، دبیرخانه کمیسیون مناقصات دانشگاه.
* اداره مناقصات و قراردادهای دانشگاه با شماره تلفن 33044109-011 آماده پاسخگویی به سؤالات 

می‌باشد.

 
آگهي فراخوان مناقصه عمومي دو مرحله‌ای

2000093498000482شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران

 شماره مناقصه  R9/400/16 -------------------                  شماره تقاضا    3091100609شماره مناقصه و تقاضا 

خريد تریلر پمپ )ساخت داخل(موضوع و شرح مختصر اقلام درخواستی

30.000.000.000 ريالمبلغ برآوردي مناقصه 

1.500.000.000 ريالمبلغ تضمين شركت در فرايند ارجاع كار

تضمين شركت در فرايند ارجاع كار بصورت كيي از تضامين قابل قبول وفق آيين نامه تضمين شماره 123402/ت50659 ه مورخ 94/09/22 هيات وزيران مي‌باشد.نوع تضمين شركت در فرايند ارجاع كار

تاريخ‌هاي مهم در فرآيند برگزاري مناقصه از طريق سامانه ستادايران

زمان اولين انتشار آگهی/ارسال به صفحه اعلان عمومی:                        1400/08/15

مهلت بارگيري و دريافت اسناد ارزيابی کيفی از سامانه ستادايران:          1400/08/25

مهلت بارگذاري و ارسال پاسخ استعلام و مدارک ارزيابی کيفی در سامانه ستادايران:   1400/09/10

پس از ارزیابی کیفی مناقصه‌گران، مستندات دریافت پیشنهاد فنی و مالی به همراه برنامه زمانی از طریق سامانه ستاد ارسال می‌گردد.آخرين مهلت بارگذاری پيشنهادات فنی و مالی در سامانه ستادايران

آدرس مناقصه گذار
استان بوشهر- كنگان- يكلومتر 15 جاده عسلويه- مجتمع گاز پارس جنوبي- پالايشگاه نهم)فاز12( - كد پستي: 7539171057 

تلفن : 07731463913 - 07731463728-  فكس: 07731463327 -07731463351

شرکت ملی گاز ایران
شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی

)نوبت اول(

شركت مجتمع گاز پارس جنوبي)پالايشگاه نهم )فاز 12(( در نظر دارد اقلام مورد نياز خود را با شرايط ذيل بصورت برگزاری مناقصة عمومي دو مرحله‌ای از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( تامين نمايد:

روابط عمومي شركت مجتمع گاز پارس جنوبي

بدیهی است کلیه فرآیند برگزاری مناقصه الکترونیکی از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( به نشانی: WWW.SETADIRAN.IR انجام 
می‌پذیرد و به پیشنهاد‌های خارج از سامانه ستاد هیچگونه ترتیب اثری داده نخواهد 

شد و مناقصه‌گران بایستی نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد و دریافت گواهی امضاء 
الکترونیکی اقدام نمایند.

سايت به  بيشتر  اطلاعات  كسب  جهت  مي‌توانند  گران   مناقصه 

 WWW.SPGC.IR مراجعه و يا با شماره تلفن‌های 07731463728 - 
07731463913  تماس حاصل فرمايند.

شناسه آگهی: 1216185


